
2024 / 09 / 20–21

20 d. 10.30 – 18.00 val.   21 d. 9.00 – 15.00 val.

Žemaičių dailės muziejus (Parko g. 3A, Plungė)

LIETUVOS KULTŪROS TYRIMŲ 
INSTITUTAS

Žemaitija paženklintos asmenybės:
nuo kūrėjų iki legendinių herojų 

MOKSLINĖ KONFERENCIJA 

Informaciniai partneriai



          RUGSĖJO 20 PENKTADIENIS 

10.30 Konferencijos atidarymas. Sveikinimo žodžiai 

          I sesija  moderuoja doc. dr. Domininkas Burba
10.45 Prof. dr. Roma Bončkutė, Lietuvių literatūros
            ir tautosakos institutas 
          Odinas – Lietuvos kunigaikščių patriarchas

11.05 Kęstutis Gudmantas, Lietuvių literatūros ir 
           tautosakos institutas 
          Palemono mito recepcija Žemaitijoje: 
          XVIII–XIX a.

11.25 Dr. Vytas Jankauskas, Vytauto Didžiojo universitetas 

          Legendinis kunigaikštis Skirmantas. 
          Pastabos mokslų sandūros taške

11.45 Dr. Vita Ivanauskaitė-Šeibutienė, Lietuvių literatūros 
           ir tautosakos institutas 
         Silvestras Valiūnas ir jo „Biruta“: literatūrinis 
          ir folklorinis istorinės dainos kelias

12.05-12.35 Kavos pertrauka 

          II sesija moderuoja dr. Skirmantė Smilingytė-Žeimienė
12.35 Doc. dr. Liudas Jovaiša, Vilniaus universitetas

          Antanas Ignacas Vildė: vokiečio jėzuito 
          nuotykiai ir (pa)likimas Žemaitijoje

12.55 Dr. Dalia Vasiliūnienė, Lietuvos kultūros tyrimų institutas 
          Žemaitijos auksakalio Kristijono Juozapo 
          Štapelerio kūrybos fenomenas: primityvumo 
          ir meistriškumo pusiausvyra

13.15 Dr. Asta Giniūnienė, Lietuvos kultūros tyrimų institutas

          Žemaičių vyskupystės bažnyčių tapytojas 
          Antanas / Juozas (?) Ramanauskas

13.35 Dr. Tomasz Jędrzejewski, Varšuvos universitetas 
          Burtininkas iš Šiluvos. Apie Juozapą 
          Oleškevičių

13.55-14.40 Pietų pertrauka  

Žemaičių dailės muziejus, Parko g. 1, Plungė

            III sesija moderuoja dr. Liudas Jovaiša
14.40 Doc. dr. Vigmantas Butkus, Lietuvių literatūros 
            ir tautosakos institutas
          Dievdirbiai iš Žemaitijos – latvių literatūros 
          personažai

15.00 Dr. Gabija Surdokaitė-Vitienė, Lietuvos kultūros 
            tyrimų institutas
          Juzefas Perkovskis – Žemaitijos kryždirby-
          stės ir liaudies dailės tyrinėtojas

15.20 Dr. Skaidrė Urbonienė, Lietuvos kultūros tyrimų 
            institutas
          Ignas Končius – Žemaitijos kryždirbystės 
          paveldo metraštininkas

15.40 Dr. Skirmantė Smilingytė-Žeimienė, Lietuvos 
            kultūros tyrimų institutas
          Plungės Petronėlė? Vienos skulptūros 
          reeksija

16.00-16.30 Arbatos pertrauka 

          IV sesija moderuoja Dr. Vilma Bukaitė
16.30 Gražina Kadžytė, Lietuvių literatūros ir tautosakos 
            institutas
          Palangos Juzė tebekeliauja: personažas 
          ir jo reeksijos

16.50 Dr. Tomas Balkelis, Lietuvos istorijos institutas 

          Tadas Blinda: lietuviškojo Robino Hoodo 
          mito pėdsakais

17.10 Doc. dr. Domininkas Burba, Vytauto Didžiojo 
           universitetas 
          Literatūrinio padavimo apie Jūratę ir Kastytį 
          lituanistinės detalės ir jų likimas vėlesnėse 
          kūrinio publikacijose lenkų kalba

17.30 Dr. Małgorzata Kasner, Lenkijos mokslų akademijos 
           Slavistikos institutas 
          Žemaitija ir žemaičiai naujausioje lenkų 
          kinematograjoje: 2023 m. televizijos serialo 
          „Dievaitis“ (Dewajtis) pavyzdys

17.50 Dr. Dangiras Mačiulis, Lietuvos istorijos institutas 

          Valenrodas iš Žemaitijos ar Štirlicas iš 
          Pašiaušės? Jono Prospero Vitkevičiaus 
          biograjos  pasakojimai 

18.10 Diskusijos

Žemaitija paženklintos asmenybės:
nuo kūrėjų iki legendinių herojų 

PRADŽIA 10.30



          RUGSĖJO 21 ŠEŠTADIENIS 

PRADŽIA 9.00

Žemaičių dailės muziejus, Parko g. 1, Plungė

Žemaitija paženklintos asmenybės:
nuo kūrėjų iki legendinių herojų 

        V sesija moderuoja dr. Dangiras Mačiulis
, Lietuvos Respublikos užsienio 9.00 Dr. Vilma Bukaitė

         reikalų ministerija
        Balsėnų europietis/Europos žemaitis: gimtosios 
        vietos signataro, diplomato Jurgio Šaulio 
        biograjoje

 , Varšuvos universitetas 9.20 Dr. Joanna Kozłowska

        „Veiksmo ministras“ arba viešųjų darbų 
        ministro Gabrieliaus Narutavičiaus veikla

 , Lietuvių literatūros ir tautosakos 9.40 Dr. Eugenijus Žmuida
         institutas
        Gargždų žemaitis Mykolas Vaitkus: moksleivis, 
        kunigas, dėstytojas, metraštininkas

10.00 Doc. dr. Žavinta Sidabraitė, Lietuvių literatūros ir 
            tautosakos institutas
          Kazimieras Sidabras – pamirštas Plungės 
          krašto visuomenės veikėjas ir politikas

10.20-10.50 Kavos pertrauka

          VI sesija moderuoja dr. Jolanta Skurdauskienė
 , Lietuvių literatūros ir tautosakos institutas 10.50 Jūratė Petronienė

          Rašytoja Soja Tyzenhauzaitė de Šuazel-Gufjė 
          ir Plateliai: literatūrinė perspektyva

, Maironio lietuvių 11.10 Dr. Virginija Babonaitė-Paplauskienė
            literatūros muziejus
          mėlyną vėjuotą Žemaitijos padangę“

 , Vilniaus dailės akademija11.30 Povilas Šverebas

          Konstantinas Bružas: realūs faktai ir vizijų 
          pasaulis

 , Lietuvos kultūros tyrimų institutas, 11.50 Odeta Stripinienė
            Šiaulių „Aušros“ muziejus
          Primirštos asmenybės: Vlado Čižausko 
          (1888–1970) veikla Žemaitijoje

12.10-12.50 Pietų pertrauka

          VII sesija  moderuoja dr. Dalia Vasiliūnienė
 Dr. Nida Gaidauskienė, Lietuvių literatūros ir 12.50

            tautosakos institutas
          Soja Kymantaitė-Čiurlionienė ir 
          žemaitiškieji kontekstai

13.10 Dr. Valdas Selenis, Lietuvos gyventojų genocido 
            ir rezistencijos tyrimų centras
          Keletas žemaitiškų istoriko Zenono 
          Ivinskio biograjos štrichų

 Dr. Radvilė Racėnaitė, Lietuvių literatūros ir 13.30
           tautosakos institutas 
         Šventoji Žemaitija: 
         Liudo Truikio (1904–1987) 
         kūrybinių inspiracijų šaltinis tautinių 
         operų scenograjai

 Prof. dr. Danutė Petrauskaitė, Lietuvos muzikos 13.50
           ir teatro akademija
         Žemaitija Juozo Žilevičiaus gyvenime 
         ir muzikinėje veikloje

 Dr. Jolanta Skurdauskienė, Žemaičių dailės 14.10
           muziejus, Klaipėdos universitetas
         Kraštotyrininkė Eleonora Ravickienė – 
         Aukštaitė Žemaitijos istorijų pasakotoja

 14.30 Konferencijos apibendrinimas. Kava

Konferencijos komitetas

Dr. Dangiras Mačiulis
Dr. Jolanta Skurdauskienė 
Dr. Skirmantė Smilingytė-Žeimienė


	Page 1
	Page 2
	Page 3

